
USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 1/12 
 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 6. jednání  

Rady města Červený Kostelec  konané dne 11.3.2019   

 
 

R-2019/6/1 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Smlouva o smlouvě budoucí o zř ízení věcného břemene -  služebnost i  (Rekonstrukce 
si ln ice I I I /5672 -  inž.  s í tě a chodníky,  Červený Koste lec)  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č.18/19/BVB/MS mezi 
Městem Červený Kostelec a státní příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic, Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/2 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

I I I /5672 Horní Koste lec (Rekonstrukce s i ln ice I I I /5672 -  inž.  s í tě a chodníky, Červený 
Kostelec)  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  Zadávací dokumentaci včetně podmínek ke zpracování nabídky týkající se výběrového řízení na 
zhotovitele stavby "III/5672 Horní Kostelec" zadávané v otevřeném nadlimitním řízení podle zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  jako člena hodnotící komise veřejné zakázky na stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“ Ing. Pavla 
Matysku a jako náhradníka člena hodnotící komise Ing. Martu Winterovou. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/3 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Smlouva o právu provést  stavbu nebo opatření (Rekonstrukce s i ln ice I I I /5672 -  inž.  s í tě 
a chodníky, Červený Koste lec)  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o právu provést stavbu nebo opatření mezi Městem Červený Kostelec a panem *** 
******* ******, ******* **, *** ** ******* 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/4 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

MKS žádost o př i je t í  daru od obce Malé Svatoňov ice  

Rada města  

I .   schva lu je  

Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí daru v částce 2.000,- Kč od obce Malé 
Svatoňovice, který je určen na vydávání sborníku Rodným krajem. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 2/12 
 

R-2019/6/5 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

MKS žádos t o př i je t í  daru od f .FALTA  

Rada města  

I .   schva lu je  

Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí daru od firmy FALTA s.r.o. v částce 2.000,- 
Kč. Dar je určen na podporu Hadářku. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/6 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Odvolání  z pracovního místa ředite lky MŠ Větrník  

Rada města  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

I .   odvo lává  

paní Pavlu Švorčíkovou z pracovního místa ředitelky  Mateřské školy, Červený Kostelec, Větrník 999, 
okres Náchod. Důvodem je uplynutí období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitelky školy, a 
to k poslednímu dni šestiletého období, tj. k 31.7.2019. 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/7 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Konkurs  na obsazení  pracovního mís ta ředi te le/ř edite lky  MŠ Větrník  

Rada města  

I .   vyh lašu je  

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Červený Kostelec, 
Větrník 999, okres Náchod. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

starostu 

- požádat Královéhradecký krajský úřad a Českou školskou inspekci, o delegování jejich zástupce za 
člena konkursní komise 

- požádat ředitele jiné mateřské školy o souhlas se jmenováním za člena konkursní komise 

- vyzvat ředitele školy, na kterou je vypsán konkurs, aby provedl volbu zástupce z  pedagogických 
pracovníků, který bude členem konkursní komise 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/8 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

MŠ Větrník -  převod prostředků z rezervního fondu do fondu invest ic a čerpání z 
invest ičního fondu na nákup krouhače  

Rada města  

I .   schva lu je  

Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999, okres Náchod převedení částky 40.000,- Kč z 
rezervního fondu organizace do fondu investic. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   povo lu je  

Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999, okres Náchod, čerpání prostředků z fondu investic ve 
výši 44.604,- Kč, za účelem nákupu krouhače zeleniny. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/9 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Žádost ZŠ V.Hejny Červený Koste lec o př i je t í  f inančního daru od Saar  Gummi Czech 
s.r .o.  

Rada města  

I .   schva lu je  



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 3/12 
 

Základní škole V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, Červený Kostelec, přijetí finančního 
daru ve výši 9.000,- Kč od firmy Saar Gummi Czech s.r.o.. Částka bude použita na akce dětí školy v 
Horním Kostelci. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/10 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Žádost ředite le ZŠ V.Hejny o možnost čerpání invest ičního fondu  

Rada města  

I .   schva lu je  

Základní škole V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, možnost čerpání investičního fondu ve 
výši 130.000,- Kč, za účelem nákupu kopírovacího stroje, který nahradí původní, již nefunkční stroj. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/11 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

In formace ředi tele ZŠ V.  Hejny o výzvě pro Šablony I I  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace předložené ředitelem Základní školy V. Hejny Červený Kostelec, Mgr. Olejákem, o 
projektové žádosti o dotaci z operačního programu "Výzkum, vývoj a vzdělávání" Výzva č. 02_18_063 
pro Šablony II - MRR v prioritní ose 3 OP. A dále informaci o schváleném  proplacení společného 
česko - polského projektu mezi ZŠ a školou v Zabkowicích Slaskie. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/12 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Žádost o vy jádření  rady města ke kapac itě MŠ Větrník  

Rada města  

I .   p ro jedna la  

žádost ředitelky Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 999, o stanovisko k rozdělení spádových 
oblastí mateřských škol a k provozu odloučeného pracoviště MŠ Větrník na adrese Červený Kostelec, 
Komenského 26. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   pozas tavu je  

pro školní rok 2019/2020 k 31.8.2019 provoz odloučeného pracoviště Mateřské školy Červený 
Kostelec, Větrník 999, na adrese Komenského 26, Červený Kostelec, včetně školní jídelny - výdejny. 
Kapacita mateřské školy zůstává 130 dětí. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/13 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Účetní závěrka k 31.12.2018 a hospodaření příspěvkových organizací  města v roce 
2018 

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  účetní závěrku k 31.12.2018 Základní školy V.Hejny Červený Kostelec, Komenského 540,okres 
Náchod 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  účetní závěrku k 31.12.2018 Základní školy Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138,okres 
Náchod 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

3.  účetní závěrku k 31.12.2018 Základní školy a Mateřské školy Červený Kostelec, Olešnice 190 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

4.  účetní závěrku k 31.12.2018 Základní umělecké školy Červený Kostelec, Nerudova 511 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

5.  účetní závěrku k 31.12.2018 Mateřské školy Červený Kostelec, Náchodská 270, okres Náchod 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

6.  účetní závěrku k 31.12.2018 Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 999, okres Náchod 



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 4/12 
 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

7.  účetní závěrku k 31.12.2018 Městského kulturního střediska Červený Kostelec 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

8.  účetní závěrku k 31.12.2018 Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

9.  převod zisku hospodářského výsledku za rok 2018 p.o. Základní školy V. Hejny Červený Kostelec, 
Komenského 540, ve výši 18.356,78 Kč do Fondu rezervního. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

10.  převod zisku hospodářského výsledku za rok 2018 p.o. Základní školy Červený Kostelec, Lhota, 
Bratří Čapků 318, ve výši  66.719,28 Kč do Fondu rezervního  a 30.000,- Kč do Fondu odměn. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

11.  převod zisku hospodářského výsledku za rok 2018 p.o. Základní školy a Mateřské školy 
Červený Kostelec, Olešnice 190, ve výši 37.977,99 Kč do Fondu rezervního. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

12.  převod zisku hospodářského výsledku za rok 2018 p.o. Základní umělecké školy Červený 
Kostelec, Nerudova 511, ve výši 1.904,05 Kč do Fondu rezervního . 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

13.  uhrazení ztráty hospodářského výsledku za rok 2018 p.o. Mateřské školy Červený Kostelec, 
Náchodská 270, ve výši 28.190,88 Kč z rezervního fondu organizace 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

14.  uhrazení ztráty hospodářského výsledku roku 2018 p.o. Mateřské školy Červený Kostelec, 
Větrník 999, ve výši  7.485,49 Kč z rezervního fondu organizace. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

15.  převod zisku hospodářského výsledku roku 2018 p.o. Městského kulturního střediska Červený 
Kostelec, ve výši 92.202,26 Kč do rezervního fondu organizace. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

16.  převod zisku hospodářského výsledku roku 2018 p.o. Knihovny Břetislava Kafky Červený 
Kostelec, ve výši 30.999,20 Kč převedením 80% této částky, tj. 24.799,20 Kč do Fondu odměn a 
20% částky, tj. 6.200,- Kč do Fondu rezervního. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   bere  na vědom í  

zprávu z veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města Červený Kostelec. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/14 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Rozpočtové opatření  č .8/2019  

Rada města 

I .   schva lu je  

z důvodu zvětšení řešeného území pro rozšíření kanalizace a vodovodu u schváleného zpracování 
projektové dokumentace na "Rozšíření kanalizace a vodovodu Zemědělská ul. Baumgatner" (RS str.5, 
projekty 200.000 Kč) zvýšení kapitálových výdajů o 97.660 Kč, snížení běžných výdajů o 16.660 Kč 
(DPH) a krytí celkového zvýšení rozpočtu výdajů o 81.000 Kč financováním z rezervy na vodovody a 
kanalizace (účelově určených převedených finančních prostředků z roku 2018 dosud nezapojených do 
schváleného rozpočtu 2019). 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/15 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Výběrové ř ízení na akci „Parkov iště pro osobní vozid la v u l.  Sokolská“.  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  vyhodnocení nejvhodnější nabídky na akci „Parkoviště pro osobní vozidla v ul. Sokolská“. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření smlouvy na akci „Parkoviště pro osobní vozidla v ul. Sokolská, Červený Kostelec“ s firmou 
Aleš Koval,  Gen. Kratochvíla 1012, Červený Kostelec 549 41, IČO 65218647. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 5/12 
 

pověřuje starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o dílo na akci „Parkoviště pro 
osobní vozidla v ul. Sokolská, Červený Kostelec“. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/16 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Výběrové ř ízení na akci „Úprava zahrady Bř.  Kafky,  Sokolská 293,  Červený Koste lec“.  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  vyhodnocení nejvhodnější nabídky na akci „Úprava zahrady Bř. Kafky, Sokolská 293, Červený 
Kostelec“. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření smlouvy o dílo o akci „Úprava zahrady Bř. Kafky, Sokolská 293, Červený Kostelec“ s 
firmou ProBuild s.r.o., U Kaštánku 930, 549 41 Červený Kostelec, IČO 03639851. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním smlouvy o dílo na akci „Úprava zahrady Bř. Kafky, 
Sokolská 293, Červený Kostelec“ s firmou ProBuild s.r.o., U Kaštánku 930, 549 41 Červený Kostelec, 
IČO 03639851. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/17 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Výběrové ř ízení na akci" Oprava soc iá lních zařízení  ZŠ V. Heny, č .p.540,  Červený 
Kostelec"  

Rada města  

I .   schva lu je  

zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na akci "Oprava sociálních zařízení" v budově 
Základní školy V. Hejny II.st., Komenského 540, Červený Kostelec. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   jm enu je  

komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci "Oprava sociálních zařízení" v budově 
Základní školy V. Hejny II.st., Komenského 540, Červený Kostelec. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/18 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Pronájem sokolovny pro KDU -ČSL, Nám.TGM 93,  Červený Koste lec  

Rada města  

I .   schva lu je  

pronájem sokolovny KDU-ČSL, Nám. TGM 93, Červený Kostelec pro uspořádání plesu dne 
11.1.2020. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/19 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Pronájem sokolovny pro uspořádání svatby  

Rada města  

I .   schva lu je  

pronájem sokolovny ****** *********, ***** ***, ******* ******** pro uspořádání svatby dcery. 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:1 
 

R-2019/6/20 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Stavební úpravy soc iá lních zař ízení  Brodský  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.2 s firmou DELTA s.r.o., Ke Koupališti 663, Velké Poříčí dle schválených víceprací 
a méněprací uvedených v položkových rozpočtech č.1 a č.2. 



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 6/12 
 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:1 
 

R-2019/6/21 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Uzavření  nájemní smlouvy na byt čp. 411/ 2, u l.  Náchodská, by t po rekonstrukci  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy s paní ****** *******, ***** ********* ****, ** ********, na byt v ul. Náchodská 
411/ 2, Č. Kostelec, 2+1, přízemí. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/22 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Smlouva o zř ízení s lužebnost i  inženýrsk é sí tě č . 1/2019/2358  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: 1/2019/2358– elektrická přípojka v délce 
5,63 bm, dle GP č. 806-35/2018, ze dne 1. 10. 2018, na pozemku p.č. 807/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem, pro „oprávněné“ **** * ****** ******, ******** ***, *** 
** ****** a „povinného“ Město Červený Kostelec, Nám. T.G.Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec, 
IČO: 00272566, DIČ: CZ00272566, zastoupené starostou města Ing. Rostislavem Petrákem, za 
finanční náhradu 1.126,- Kč + DPH. 

 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/23 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Smlouva o zř ízení s lužebnost i  inženýrské sí tě č . 2/2019/2358  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: 2/2019/2358– vodovodní přípojka v délce 
54,08 bm, dle GP č. 807-551/2018, ze dne 12. 10. 2018, na pozemku p.č. 870/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem, pro „oprávněné“ ***** * ***** *******, ** 
******, *** ** ******* ******** a „povinného“ Město Červený Kostelec, Nám. T.G.Masaryka 120, 549 41 
Červený Kostelec, IČO: 00272566, DIČ: CZ00272566, zastoupené starostou města Ing. Rostislavem 
Petrákem, za finanční náhradu 10.816,- Kč + DPH. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/24 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Smlouva o budoucí  smlouvě o zř ízení s lužebnost i  inženýrské s ítě a smlouva o právu 
provést s tavbu  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu na 
pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, pro budoucího oprávněného **** ********* *****, ******** 
* ********* ******** ***, *** ** ******* ******** - kanalizační přípojka (splašková kanalizace) v délce asi 5,4 
m na pozemku parc. č. 1437/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a v délce asi 4,3 m na pozemku 
p.č. 1405, vše v k.ú. Olešnice za Červeným Kostelcem, a kanalizační přípojka (dešťová kanalizace) na 
pozemku p.č. 1437/1 v délce asi 21,7 m a na pozemku p.č. 1405 v délce asi 4,3 m vše v k.ú. Olešnice 
u Červeného Kostelce, dle projektové dokumentace zhotovené Lucií Brandovou, DiS., 549 41 Zábrodí 
161, č. zak.  083/18 z 4/2018 , za předpokládanou finanční náhradu 6.280,- Kč + DPH. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/25 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Dohoda o př ístupu přes lesní  pozemek, údržbě a užívání  účelové komunikace  

Rada města  

I .   schva lu je  



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 7/12 
 

uzavření Dohody o přístupu přes lesní pozemek, údržbě a užívání účelové komunikace, pozemky p.č. 
p.č. 930/1 (lesní pozemek) a p.č. 1419 (ostatní plocha), ve vlastnictví  Lesů České republiky, s.p., se 
sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, 500 08 Nový Hradec Králové, zastoupené Ing. 
Tomášem Hillermannem, Ph.D., na základě Pověření uděleného 18. 1. 2019, za účelem zajištění 
přístupu na pozemky ve vlastnictví Města Červený Kostelec, st.p.č. 786 (zastavěná plocha) a p.č. 
930/12 (ostatní plocha) k v k.ú. Havlovice. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/26 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Výběrové ř ízení "Rekonstrukce chodníku Skalka,  Červený Koste lec"  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  vyhodnocení nejvhodnější nabídky na akci "Rekonstrukce chodníku Skalka, Červený Kostelec". 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření smlouvy o dílo s firmou Josef Středa, Starý Rokytník 234, Trutnov  na akci "Rekonstrukce 
chodníku Skalka, Červený Kostelec". 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/27 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Výběrové ř ízení "Rekonstrukce chodníku ZŠ Lhota,  Červený Koste lec"  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  vyhodnocení nejvhodnější nabídky na akci "Rekonstrukce chodníku ZŠ Lhota, Červený Kostelec". 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření smlouvy o dílo s firmou Radek Jůza, Olešnice 344, Červený Kostelec na akci 
"Rekonstrukce chodníku ZŠ Lhota, Červený Kostelec". 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/28 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Monitorování v l ivu bývalé sk ládky odpadů na Bohdašíně na podzemní vody  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

zprávu o hodnocení vlivu bývalé skládky odpadů na Bohdašíně na podzemní vody za rok 2018, kterou 
zpracovala Hydrogeologická společnost, s.r.o., IČ 26473330, Praha, v únoru 2019. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   schva lu je  

uzavření smlouvy o dílo č. 2019 2059 pod názvem: "Červený Kostelec - Bohdašín. Hodnocení vlivu 
skládky TKO na podzemní vody za rok 2019" se společností Hydrogeologická společnost, s.r. o., IČ 
26473330, Praha, týkající se monitorování vlivu bývalé skládky odpadů na Bohdašíně na podzemní 
vody v roce 2019. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I I .   pověřu je  

starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním smlouvy o dílo č. 2019 2059 pod názvem: 
"Červený Kostelec - Bohdašín. Hodnocení vlivu skládky TKO na podzemní vody za rok 2019" se 
společností Hydrogeologická společnost, s.r.o., IČ 26473330, Praha, týkající se monitorování vlivu 
bývalé skládky odpadů na Bohdašíně na podzemní vody v roce 2019. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/29 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

In formace z jednání  komise životního prostředí ze dne 11.2.2019  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informaci z jednání komise životního prostředí ze dne 11.2.2019. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 8/12 
 

1.  Vedoucímu odboru výstavby a životního prostředí 
1.1.  jednat o možnosti umístění kontejneru na drobné kovy. 

Termín: 25.3.2019 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

1.2.  provádět průběžnou aktualizaci pasportu zeleně. 
Termín: průběžně 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/30 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Hospodaření voda Č. Koste lec za rok 2018  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  hospodaření Voda Červený Kostelec s.r.o. za rok 2018. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  rozdělení zisku takto: fond odměn 40 000,- Kč, sociální fond 90 000,- Kč, fond rozvoje 333 913,81 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/31 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Odměny s tatutárním orgánům Voda Červený Koste lec s .r .o.  

Rada města  

I .   schva lu je  

vyplacení odměn ve výši: člen DR ****,- Kč, jednatel *****,- Kč. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/32 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Plán obnovy základních prostředků a přehled potřeb  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  aktualizovaný plán obnovy a oprav základních prostředků Voda Červený Kostelec s.r.o. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  pořízení bagru (jako náhradu stávajícího) v ceně cca 2 000000,- Kč z fondu rozvoje Voda ČK s.r.o. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/33 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Plán obnovy pronajatého a provozovaného majetku a přehled potřeb reko nstrukcí  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

zařadit potřebné akce k realizaci do plánu města (s přihlédnutím k souvisejícím akcím). 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/34 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Hospodaření voda 1/2019  

Rada města  

I .   be re  na  vědom í  

hospodaření voda za období leden 2019. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/35 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Provedení audi tu Voda Červený Koste lec s .r .o.  

Rada města  

I .   uk ládá  

j ednate l i  Voda Červený Kos te lec  s . r .o .  u lož i t  p r ovedení  aud i tu  Voda Červen ý 
Kos te lec  s . r .o .  oprávněnou osobou.  



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 9/12 
 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/36 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

In formace z jednání  komise tělovýchovy a spor tu ze dne 12.2.2019  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 12.2.2019. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru rozvoje města 

1.1.  zapracovat připomínky komise tělovýchovy a sportu do zadání studie tělocvičny ZŠ a 
zohlednit požadavky komise do zadání studie revitalizace parku A. B. Svojsíka. 

Termín: 25.3.2019 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  Vedoucímu majetkového odboru 
2.1.  připravit možnosti nákupu sportovního vybavení RinoGym. 

Termín: 25.3.2019 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/37 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

In formace z jednání  komise pro rozvoj a par t ic ipaci  obyvate l ze dne 14.2.2019  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání komise pro rozvoj a participaci obyvatel ze dne 14.2.2019. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru rozvoje města 

1.1.  zapracovat připomínky komise pro rozvoj a participaci obyvatel do zadání studie tělocvičny 
ZŠ a připravit návrh zadání výběrového řízení. 

Termín: 15.4.2019 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/38 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

„Červený Koste lec –  dostavba splaškové kanalizace a pře ložka vodovodu ul.  
Zemědělská“  

Rada města  

I .   schva lu je  

zadání objednávky na provedení projektové dokumentace na akci: “Červený Kostelec – dostavba 
splaškové kanalizace a přeložka vodovodu ul. Zemědělská“ nejvhodnější cenové nabídce, firmě 
Multiaqua Hradec Králové a zároveň schvaluje navýšení financí na tuto akci o cca 100 000 Kč. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

vedoucího odboru rozvoje města vystavením objednávky na akci:“ Červený Kostelec – dostavba 
splaškové kanalizace a přeložka vodovodu ul. Zemědělská“ nejvhodnější cenové nabídce firmě 
Multiaqua s.r.o. Hradec Králové. 

Dále RM pověřuje vedoucí finančního odboru provedením rozpočtového opatření k výše uvedené 
akci. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/39 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

"Přís tavba výtahu u ZŠ V. Hejny v Červeném Koste lc i "  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  znění Výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace, Zadávací dokumentace vč. příloh na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Přístavba výtahu u ZŠ V. Hejny v Červeném 



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 10/12 
 

Kostelci“ zadanou dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vč. zadávacích podmínek a návrhu Smlouvy o dílo. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  zaslání výzvy firmám k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
„Přístavba výtahu u ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci“ dle přílohy vč. zveřejnění na profil 
zadavatele. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

starostu města Ing. Rostislava Petráka k podpisu Výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace a 
Zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Přístavba výtahu u 
ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci“. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I I .   jm enu je  

komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek od uchazečů o veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce „Přístavba výtahu u ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci“. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/40 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

In formace z jednání  komise pro kulturu a školstv í  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání komise pro kulturu a školství ze dne 27.2.2019. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/41 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací  města za 4.  čtvr t le t í  2018  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

výsledek hospodaření příspěvkových organizací města za 4. čtvrtletí 2018. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/42 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Výzva č . 28 -  rozvoj eGovermentu na MěÚ Červený Koste lec (zadání)  

Rada města  

I .   schva lu je  

zveřejnění výzvy na veřejnou zakázku "Rozvoj eGovermentu na MěÚ Červený Kostelec". 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/43 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Revi ta l izace přednádražního prostoru Lhota  

Rada města  

I .   doporuču je  

uzavření „Smlouvy kupní“ na pozemek p.p. č. 897/9 mezi prodávajícím -  Českými dráhami, a.s. , se 
sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze v odd. B, vložka 8039, zastupující osoba: Ing. Šárka Cidlinská, ředitelka 
odboru správy a prodeje majetku, (pověření k zastupování deklarováno listinou „plná moc č. 6405“ z 
20. 5. 2014), IČO: 70994226, DIČ: CZ70994226 a kupujícím - městem Červený Kostelec, náměstí T. 
G. Masaryka 120, Červený Kostelec, PSČ:  549 41, zastupující osoba: Ing. Rostislav Petrák, starosta 
města, IČO: 00272566, DIČ: CZ00272566. a předkládá ZM k projednání. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu majetkového odboru 

1.1.  okamžitě jednat s ČD, a.s. o odkupu části pozemku p.č. 897/1 kú Lhota za Červeným 
Kostelcem viz přiložený zákres v katastrální mapě. 

Termín: 21.03.2019 



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 11/12 
 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
2.  Vedoucímu odboru rozvoje města 

2.1.  zařadit investiční akci revitalizace přednádražního prostoru žel. stanice Červený Kostelec do 
návrhu rozpočtu (do části projekty) na rok 2020 s umístěním točny pro autobusy podle 
přiloženého návrhu a začít přípravu zadání ve spolupráci s komisemi RM. 

Termín: 31.8.2019 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/44 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Rozpočtové opatření  č .  9/2019  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení kapitálových výdajů na schválené investiční akci „Parkoviště Sokolská – úprava 
prostranství“(RS str. 5, řádek 22) po provedeném výběru dodavatele o 100 tisíc Kč. Zvýšení bude 
kryto z rezervy na investice, tedy snížením rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3639 o 100 tisíc 
Kč. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/45 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Smlouvy na 3M a 6M termínovaný vk lad u KB  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  uzavření Smlouvy o termínovaném vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou s KB na 3M 
termínovaný vklad  20 mil. Kč s fixní úrokovou sazbou 1,20 % p.a. dle přiloženého návrhu smlouvy. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření Smlouvy o termínovaném vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou s KB na 6M 
termínovaný vklad  18 mil. Kč s fixní úrokovou sazbou 1,25 % p.a. dle přiloženého návrhu smlouvy. 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2019/6/46 - 6. Rada města Červený Kostelec 11.3.2019 

Diskuse 

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

připomínky členů RM. 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 



USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 11.3.2019   Strana 12/12 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. 


